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Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning fredag den 15. 

oktober 2021 

Anskaffelse af nye kontrolfartøjer til Grønlands Fiskerilicenskontrol (GFLK). Udvalgets sag 

nr. 01.31.06/21-00953-II.  

”Naalakkersuisut indstiller, 

at GFLK kan sælge 4 Viksund og 1 AWI Boat kontrolfartøjer, 

at hovedkonto 85.90.01 Nye kontrolfartøjer til Grønlands Fiskerilicenskontrol optages i Forslag 

til Tillægsbevillingslov for 2021 med en bevilling på 0 kr., i henhold til bilag 1, og at 

salgsprovenuet fra salg af kontrolfartøjer indtægtsføres på hovedkontoen under nyt projekt 

nr. 996.61.004 Anskaffelse af fartøjer til GFLK, og  

at       salgsprovenuet fra salg af kontrolfartøjer benyttes til anskaffelse af nye kontrolfartøjer under 

ovenstående projekt nr. og jf. nærmere beskrivelse herom i nærværende oplæg.” 

 

Finansudvalgets bemærkninger 

Finansudvalget udsatte i sin afgørelse af 13. oktober 2021, da Udvalget manglede oplysninger om 

kontrolfartøjerne for området i og omkring Upernavik. Udvalget har siden modtaget samrådsnotatet 

fra Fiskeri, - Fangst - og Landbrugsudvalgets samråd med Naalakkersuisoq for Fiskeri og Fangst. 

Udvalget kvitterer for disse oplysninger.  

Udvalget finder herudover, at GFLK’s kontrol i området i og omkring Upernavik bør styrkes. Som 

oplyst i ansøgningen foretager GFLK kontrol i dette område med base i Ilulissat. Dette finder 

Finansudvalget ikke hensigtsmæssigt, henset til erhvervets omfang i og omkring Upernavik, samt 

den lange kyststrækning fra Ilulissat til Upernavik. Udvalget henstiller derfor til, at Naalakkersuisut i 

den kommende tid sandsynliggør, hvorledes man vil kunne styrke kontrollen i nævnte område samt 

finansieringen hertil.   

 

Endelig finder Finansudvalget det vigtigt, at styrkelse af GFLK’s kontrol i Østgrønland og 

Sydgrønland prioriteres. Også her vil udvalget henstille til, at Naalakkersuisut redegør, hvordan 

kontrollen kan styrkes og finansieringsmodel herfor.  

 

Finansudvalgets beslutning 
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Med ovenfor anførte bemærkninger godkender Finans- og Skatteudvalget ovenstående 

indstillinger. 

 

 

På udvalgets vegne 

 

Jens Napaattooq 

Formand for Finans – og Skatteudvalget 


